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CITY OF BERLIN 
CONTRACT #2020-37 

DEMOLITION SERVICES 
 

ADDENDUM NO. 2 
 

Date Issued:  November 16, 2020 
Project:  Demolition of 4 & 8 Main Street 

 
 
CONTRACTOR QUESTIONS: 
1. Is the concrete slab to be demolished? 

 

Answer: The concrete slab is assumed to be integral to any/all foundation walls to 
remain as part of this project. Therefore, the intent is for the concrete slab to remain 
and topped with backfill. 

 
2. Can you provide a sketch to illustrate the location for utility cut/cap? The specs say at the 

property line, but the property line is not identified. Since the foundation walls are to remain, 
we need to understand if the sidewalks need to be demoed in order to cut and cap any 
utilities. 
 

Answer: The intent is to cut/cap the utilities within the footprint of the foundation 
walls, as close to the existing sidewalk as practicable without impacting the existing 
sidewalk. The property line is along backside (building side) of the existing sidewalk. 

 
3. In the specs, page 8, item 3.d.i says concrete, brick and other inert masonry waste can be 

processed or crushed for use as general fill.  On page 9, item 8 says to use NHDOT spec 
209.1 granular backfill. Can you confirm if crushed brick and concrete will be acceptable as 
backfill inside the foundation? 
 

Answer: Crushed brick and concrete will be acceptable as backfill inside the 
foundation. The brick/concrete shall be crushed such that all particles are smaller than 
3 inches in any direction. Should crushed brick and concrete be used ask backfill, a 
minimum 6-inch-thick layer of NHDOT 209.1 Granular Backfill shall be spread and 
compacted over the crushed brick/concrete, which will serve as the finished surface. 

 
 


